
2022VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

VÝROČNÍ 
PLES 10 LET



I když jsme si po Covidu přáli, aby rok 2022 přinesl kousek klidu, opak se stal pravdou.
Na konci února vpadla ruská vojska na území samostatného státu Ukrajina a všechno bylo jinak. 
Protože jsme cítili schopnost a měli obrovský motor sounáležitosti, nejintenzivněji jsme se 
 humanitární pomoci věnovali od února až do září 2022 a stále dále pomáháme materiálně
 i finančně.

Moc děkujeme stovkám dárců a desítkám dobrovolníků - českým i ukrajinským, jež nám
pomohli za těch 7 měsíců poskytnout pomoc tísícům žen a dětí, které byly v důsledku války
nuceny opustit své domovy a přijít k nám do Moravskoslezkého kraje. 

Klobouk dolů smekám před dobrovolníky, dobrovolnými hasiči a nadšenci, kteří námi pořízenou
humanitární pomoc vozili na hranici Ukrajiny a často i za ni. 
Obrovské díky všem, kteří přispěli na účet naší veřejné sbírky pro Ukrajinu, kde se sešlo
neuvěřitelných 790 000 Kč.

Sama za sebe největší vděk posílám směrem k naší Momentí rodině - svým kolegům, o kterých
nemůžu říct, že by to zvládali, protože to je slabé slovo. Je to baví! 
Protože jinak, by to ani nešlo. :))

V roce 2022 jsme se 8x stěhovali, otevřeli několik nových prostorů a některé zase zavřeli, jako
například obchod v Ostravě Hrabůvce.
Našich šest obchodů rekordně tržilo, takže jsme mohli rozdat neziskovkám přes 1,5 milionu
korun. Společně jsme zvládli obrovsky zátěžové situace, a přitom s úsměvem. (povětšinou ;) )

Mrkněte níže, jak se nám dařilo, a jaký byl rok 2022. 
Tedy 10. rok života Momentu.

S radostí, láskou a vděkem, 
Markét

ÚVODNÍ SLOVO
ŘEDITELKY

Ing. Markéta Soukupová
Ředitelka organizace



MOMENT 
PRO NEZISKOVKY

Žebrík o.p.s. je denní stacionář ve Svinově, který
poskytuje každodenní péči jednotlivcům 
s postižením. Snaží se vytvářet podnětné prostředí
pro osobní rozvoj každého klienta a ulevuje tím
jejich rodinám.

www.zebrik.cz

Kola pro Afriku o.p.s. sbírají kola od dárců v ČR 
a dopravují je do Gambie, kde je spolu se školami
distribuují žákům, aby měli jednodušší cestu 
do školy. Česko - gambijský tým se stará o údržbu
kol v ČR i v Gambii. 

www.kolaproafriku.cz

Mobilní hospic Ondrášek tvoří tým lékařů, sester 
a sociálních poradců, který poskytuje pravidelnou
odbornou péči nevyléčitelně nemocným 
či umírajícím dětem, dospělým i jejich rodinám. 

www.mhoondrasek.cz

V roce 2022 jsme naší Momentí rodinu 6 neziskovek
obdarovali finanční podporou ve výši  
1 500 000 Kč.  Je to úžasný výsledek celého týmu, ale
v první linii zcela jistě našich úžasných momentích žen
na prodejnách. 

1 500 000 Kč
pro všechny

250 000 Kč 
pro každého:

Věříme, že darovat přebytky, je normální.



Česká koalice pro ochranu biodiverzity sdružuje
projekty, které chrání faunu a floru po celém světě 
a věnuje se osvětě široké veřejnosti i dětí,
především díky projektu CCBC do škol. 

www.CCBC.cz

Save Elaphants založil Arthur Sniegon (rodák 
z Třince), kterému se každým rokem daří realizovat
mnohé aktivity na podporu slonů a biodiverzity 
ve střední Africe. 

www.save-elephants.org

Společnost pro ranou péči (pobočka Ostrava)
poskytuje pomoc pro děti do 7 let věku, které 
se narodí s postižením, či se zhoršeným zdravotním
stavem. Cílem péče je pomoci rodinám s rozvojem
dětí. 

www.ranapece.cz/ostrava

Jednorázový
příspěvek 

50 000 Kč

Lestari chrání ostrovní ekosystémy a ohrožené druhy, které je
obývají. V roce 2022 se soustředila na ochranu ostrovů
Bangkaru a Babi, kriticky ohroženého druhu loskutáka
niaského (Gracula robusta) a mořských želv.

3 kluci, kteří moderními metodami loví pytláky, zkoumají želvy
a dělají to celým svým srdcem, energií i časem. 

Finance darujeme v důvěře ke svobodnému použití. 



2012 897 651

2013 845 652

2014 1 159 166

2015 1 138 964

2016 801 824 Kč

2017 1 186 062 Kč

2018 1 308 625 Kč

2019 1 302 252 Kč

2020 449 939 Kč

2021 330 000 Kč

2022 1 561 000 Kč

CELKEM 10 981 135 Kč

MOMENT NA
PROSPĚŠNOST

Kolik jsme darovali za 10 let života? 

Naším byznysovým cílem je vydělat finance, které  pak
můžeme rozdat. Naše myšlenka vznikla na
dlouhodobé podpoře neziskových organizací v roce
2012. Od té doby jsme rozdali celkem 11, 2 milionu Kč.

Z tržeb pokryjeme náklady a 100 % zisku darujeme. 



Počet
obchodů

Počet
zaměst-
nanců

Počet
prodaných
kusů

Darováno na
obchodech 

Firemní
sbírky
oblečení

Darováno
balíkem

Darováno
celkem

2018 10 99 300 660 ks 64 300 kg 58 600 kg 122 900 kg

2019 10 65 275 000 ks 72 751 kg 30 249 kg 103 000 kg

2020 6 38 163 000 ks 21 661 kg 32 339 kg 54 000 kg

2021 7 33 117 999 ks 44 453 kg 23 200 kg 1 000 Kg 68 652 kg

2022 6 45 197 166 ks 43 642 kg 10 911 kg 8500 Kg 63 053 kg

Děkujeme, že to točíte s námi!

MOMENT 
PRO UDRŽITELNOST
Každá plná skříň znamená budoucí textilní odpad. Každý nově koupený kousek oblečení
představuje nenávratně spotřebované zdroje, které už nikdy nedokážeme vrátit
Motivujeme lidi kolem nás, aby si pravidelně třídili své skříně a přebytky darovali. My je na našich
obchodech vrátíme do oběhu, čímž všichni společně předcházíme vzniku textilního odpadu
 i nového textilu. 
Jedním z našich cílů je cirkulovat existující oblečení. Díky tomu také vytváříme zaměstnanecká
místa v cirkulární ekonomice. 

Cirkulujeme oblečení 

Foto: Archiv Moment o.p.s.; prodejní bazary 2022 -  Den slonů v ZOO Ostrava a IKEA SWAP.



24. samostatná mechanizovaná brigáda "Král Daniel" - Javoriv
80. samostatná útočná brigáda - Lvov
Porodnice neziskového komunálního podniku městské rady - Javoriv
Centrální okresní nemocnice - Javoriv
Lvovské centrum pro služby bojovníkům - Lvov
Veřejná formace "Lidová sebeobrana" - Lvov

Díky vašim finančním darům na náš transparentní účet "Moment pro
Ukrajinu" ve výši 790 tisíc, jsme nakoupili a na Ukrajinu převezli:léky za
360 000,-, potraviny za 250 000,-, přes 5000 l benzinu, hygienické
potřeby, elektroniku a elektrický generátor, 4 tuny zimního oblečení
Pomoc putovala na hraniční přechod Budomierz - Hruszow, odkud byla
ukrajinskou stranou distribuována na tato místa: 

MOMENT
PRO UKRAJINU
24. února 2022 napadla ruská
vojska samostatný stát Ukrajinu. 

Přišla válka do Evropy.
Nevinní a bezmocní lidé se ocitli uprostřed zimy bez
domova na útěku ze svých domovů. 
My tehdy zrovna stěhovali náš úplně první obchod 
v Mariánských Horách, v Ostravě ..... ale přesto jsme se
26. 2. rozhodli a 27. 2. vyjeli k polským hranicím s 300 kg
zimního oblečení, potravinami, spacáky a hygienou,
abychom lidem čekajícím na hranicích alespoň trochu
pomohli. 
Od první chvíle se k nám přidali dobrovolní hasiči, Kola
pro Afriku a postupně i Adra, Potravinová banka,
základní i střední školy v Ostravě a mnoho, mnoho
dobrovolníků, s jejichž pomocí jsme pak celkem ve 33
autech odvezli přes 4 tuny textilní a jiné materiální
pomoci v hodnotě přes 1,2 milion korun.

Nasbírali 790 00 ,- a za 1 200 000,- nakoupili, co
aktuálně bylo na místě potřeba, a odvezli to na
ukrajinskou hranici. 

Žádný člověk není ostrov sám o sobě. 

Fota: Archiv Moment o.p.s.



V období od 16. března do 30. září 2022 jsme tak
pomohli několika desítkám tisíc lidí, kteří si k nám přišli
pro oblečení, drogerii i potraviny. 
Díky tomu, že pomáhat chtělo také město Ostrava 
i Moravskoslezský kraj, otevřeli jsme za jejich finanční
podpory Centrum výdeje humanitární pomoci v Ostravě
v areálu Černé louky, kam jsme se přestěhovali 
z improvizovaných prostor, které nám poskytlo Forum
Nová Karolina. Velmi děkujeme za pomoc s koordinací
dobrovolníků organizaci ADRA.

Všichni dohromady tvoříme jednu pevninu.

Uspořádali jsme humanitární
koncert "Léčíme umění", 
za výtěžek 120 000,- nakoupili
léky a odvezli je na Ukrajinu. 

Otevřeli jsme Centrum výdeje
humanitární pomoci pro
ukrajinské uprchlíky v Ostravě. 

JAK JSME POMOHLI
V OSTRAVĚ?

Veliké díky pak Marianovi Friedlovi, Martinovi Kociánovi,
Michałovi Wierzgońovi, Rosťovi Husovi, Petře Jelénkové, Míše
Vítové, Pavlovi Motykovi a sboru Kudlanky - Ženskému sboru
z Kudlovic.
 Všichni umělci hráli pouze za příspěvek na dopravu. Veliké
poděkování směřuje také za poskytnutí prostor 
v Evangelickém Krisotově kostele na ulici Českobratrská 
v Ostravě. 

Výdejna humanitární
pomoci v Ostravě:

Tým českých a ukrajinských dobrovolnic na
humanitárním koncertě:



Kdo neroste, pluje na druhý břeh. 

STĚHUJEME 
NÁŠ 1. OBCHOD
První obchod vůbec byl Žebříkův obchod 
v Mariánských horách. Prostor asi 40 m2 z boku domů na ulici 28. října. 

Protože jsme v prosinci 2021 objevili volné prostory o rozloze 100m2 po bývalé KB přímo 
u tramvajové zastávky s krásnými výlohami, opustili jsme nostalgii a rozhodli se po 10 letech
přestěhovat přes ulici do lepšího. :)

Děkujeme Městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
za poskytnutí slevy na nájemném do našich začátků. 

Původní obchod, Archiv Moment o.p.s.

https://marianskehory.ostrava.cz/cs


Říká se: Změna je život!

A tak jsme po necelém roce provozu museli opustit náš luxusní prostor v Avion shopping parku,
který jsme užívali celou dobu zdarma. 

Dostali jsme nově prostor sice menší, ale zase v samotném srdci obchodního centra. Moc
děkujeme za dlouhodobou podporu našich aktivit Avion shopping parku Ostrava!

Kdo se nevyvíjí, stagnuje. 

STĚHUJEME 
SE V AVIONU



Kdo se brání změně, nikdy nenajde lepší cestu. 

STĚHUJEME 
SE V PRAZE
18. 12. 2017 jsme otevřeli náš první obchod v Praze, na rohu Francouzské a Blanické. 

Prostor jsme pět let milovali a mazlili, ale jeho nevyhovující technický stav nás nakonec donutil
se v dubnu 2022 přestěhovat. 

Našim příznívcům jsme zůstali nablízko a posunuli se jen o pár bloků domů výše na Slezskou
kousek od Jiřího z Poděbrad, do krásného prostoru s duší. 



Děkujeme všem, kteří jdou s námi.

MOMENT 
PRO RADOST



Děkujeme všem, kteří nás podporují.

MOMENT 
PRO VDĚČNOST
Motivujeme jednotlivce, aby pravidelně třídili skříně a svými přebytky podpořili prospěšné
projekty. Cirkulujeme oblečení, abychom zamezili vzniku textilního odpadu a snížili poptávku
 po novém oblečením. Ze zisku podporujeme sociální služby a ochranu planety. 

Děkujeme všem, kteří naše aktivity podporují. 

Finanční dar ve výši 20 000 Kč 
na vybavení nové prodejny 
v Mariánských horách, Ostrava. 

Za finanční dar ve výši 9 500
Kč na polepy pro prodejnu na
ul. Opavská, Ostrava. 

Za dlouhodobou podporu 
v podobě přátelského nájmu
prostorů pro náš centrální sklad. 

Za finanční dar ve výši 
30 000 Kč.

Za finanční dar ve výši 15 000 Kč.

Za dlouhodobou podporu v podobě
poskytnutí obchodních prostor 
za symbolickou cenu. 

Za finanční dary ve výši 390 000,- na provoz
výdejny humanitární pomoci a 20 000,- na
humanitární koncert

Za finanční dary ve výši 200 000,- na provoz výdejny
humanitární pomoci a 20 000,- na humanitární
koncert.

Děkujeme všem, kteří se s námi dobrovolnicky zapojili do humanitární pomoci!



OBCHODY

Bílková Martina vedoucí

Bínková Ivana prodavačka

Blanařová Michaela prodavačka

Drozdz-Kubacka Anna Alexandra vedoucí

Gajos-Škrbel Gražyna-Beata vedoucí

Gavendová Petra prodavačka

Kotlíková Dana prodavačka

Krajčovičová Kateřina prodavačka

Michálková Martina prodavačka

Pazderová Eva prodavačka

Prajslerová Martina vedoucí

Šrubařová Irena vedoucí

Trojancová Renata vedoucí

Víchová Veronika prodavačka
 

Žigová Kristýna prodavačka

SKLAD A LOGISTIKA

Lucie Blažková skladnice

Alena Kudělová fundraising

Lucie Křemečková skladnice

Marcela Klimšová vedoucí

Gabriela Konečná skladnice

Ivo Vorek Řidič

VEDENÍ

Věra Hübnerová projektový manažer

Miroslava Kamenská administrativa

Markéta Soukupová ředitelka

MOMENT,
TO JSME MY.







www.moment-ops.cz

www.daruji
OBLECENI.cz

SPOLEČNĚ OTÁČÍME 
VĚCI PROSPĚŠNĚ


